
PRZEDMIOTOWE ZASADY OCENIANIA Z MATEMATYKI 

 

Uczeń otrzymuje ocenę za: 

 odpowiedź ustną 

 kartkówkę 

 sprawdzian 

 zadanie domowe 

 pracę na lekcji 

 aktywność 

 wykonanie określonych projektów 

 

Zasady pracy na lekcjach matematyki: 

 Uczeń może otrzymać plusy i minusy z aktywności na lekcji. Za 5 plusów uczeń 

otrzymuje ocenę bardzo dobrą, za 3 minusy ocenę niedostateczną.  

 Plus uczeń może uzyskać: za samodzielne wykonanie krótkiej pracy na lekcji, krótką 

prawidłową odpowiedź ustną, aktywną pracę w grupie, pomoc koleżeńską na lekcji 

przy rozwiązaniu problemu, przygotowanie do lekcji. 

 Minus uczeń może uzyskać: za brak wiedzy z poprzedniej do lekcji, brak 

zaangażowania na lekcji. 

 Jeśli uczeń jest nieprzygotowany do lekcji (brak zeszytu, brak notatki, brak zadania 

domowego – krótkiego, zadawanego z lekcji na lekcję, brak podręcznika, brak zeszytu 

ćwiczeń, brak przyrządów), ma obowiązek to zgłosić na początku zajęć. Każdy brak 

zostaje zapisany w e-Dzienniku. 

 Brak zadania domowego, na które uczeń otrzymuje od 2 do 7 dni, skutkuje 

otrzymaniem oceny niedostatecznej. 

 Ocenę uczeń może poprawić tylko jeden raz w ciągu 2 tygodni od daty pojawienia się 

oceny w e-Dzienniku. Każda otrzymana ocena jest wpisywana. 

 W przypadku nieobecności na lekcji, uczeń ma obowiązek uzupełnić braki w ciągu 2 

tygodni lub (w przypadku dłuższej nieobecności) w terminie uzgodnionym z 

nauczycielem. Zawsze może poprosić nauczyciela o pomoc. 

 Symbol 0 w ocenach w e-Dziennku oznacza, że uczeń, z powodu nieobecności w 

szkole, ma zaległość podlegającą ocenie. Uczeń jest zobowiązany do nadrobienia 



zaległości w przeciągu dwóch tygodni od dnia powrotu do szkoły, w terminie 

ustalonym z nauczycielem. 

 W przypadku stwierdzenia niesamodzielnej pracy ucznia, uczeń otrzymuje oceną 

niedostateczną. 

 Ocena śródroczna/roczna/końcowa nie jest średnią arytmetyczną ocen cząstkowych. 

 

Uczeń przygotowany na każdą lekcję matematyki posiada: 

 zeszyt przedmiotowy 

 zeszyt ćwiczeń 

 podręcznik 

 2 długopisy (lub pióra) czarne lub niebieskie 

 długopis kolorowy 

 przyrządy geometryczne (linijka, ekierka, kątomierz, cyrkiel) 

 gumkę 

 ołówek 

 temperówkę 

 klej 

 nożyczki 

 

Uczeń przynosi do szkoły: 

 zeszyt 32-kartkowy lub 60-kartkowy w kratkę z marginesami,  

 teczkę, podpisaną w widocznym miejscu  (będą w niej gromadzone testy i kartkówki) 

 

Zasady prowadzenia zeszytu przedmiotowego. Uczeń: 

 posiada zeszyt w kratkę, z marginesami 

 pamięta o dacie i numerze lekcji 

 temat podkreśla kolorowym długopisem 

 pamięta o marginesie i odstępach między lekcjami i notatkami 

 pisze czytelne i staranne 

 ważne informacje podkreśla na kolorowo (nie używa czerwonego koloru) 

 bezbłędnie przepisuje notatki z tablicy 

 z tyłu zeszytu na ostatnich kartkach planuje swój brudnopis  

 


